
 

 

 

DODATEK č. 5                                           

SMLOUVY O DÍLO č. 21/2023/RR/Krz 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 
 

1 SMLUVNÍ STRANY  

 
Objednatel:    Město Bílovec 
Sídlo:     Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec 
Zastoupený:   Martinem Holubem, starostou města 
IČO:     00297755      
DIČ:     CZ00297755     
Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:     
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta 
    Tel.:    
    E-mail:     
    Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová, místostarostka 
    Tel.:    
    E-mail:     
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
    Tel.:     
    E-mail:     
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:    FENBAU s.r.o. 
Sídlo:    Gajdošova 59, 702 00 Ostrava 
Zastoupený:   Ing. Lukáš Peterek - jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku:   vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18694 
IČO:          25815458 
DIČ:        CZ25815458 
Bankovní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:     
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Peterek - jednatel  
    Tel.:  +420 602 714 655 
    E-mail:   fenbau@fenbau.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
    Tel.:     
    E-mail:     
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)  
 
 
 
 
1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 21/2023/RR/Krz ze dne  
25.1.2024 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 21/2023/RR/Krz ze dne 26.3.2024, ve znění dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 21/2023/RR/Krz ze dne 14.6.2024, ve znění dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
21/2023/RR/Krz ze dne 4.7.2024 a ve znění dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 21/2023/RR/Krz ze dne 
24.10.2024  na provedení akce s názvem „Bílovec – rekonstrukce požární zbrojnice na ul. 17. listopadu“, 
důvodem je realizace změny č.11 až 12, týkající se změny rozsahu a ceny více prací vzniklých při provádění 
díla, takto:  
 



                                      
 

  2 

Článek 4  Předmět díla se doplňuje o bod č. 4.1.9 takto: 

4.1.9. V průběhu realizace stavby byl vznesen požadavek na doplnění vybavení nutného k bezpečnému 
provozu a dalších víceprací zjištěných při realizaci.  

Jedná se o dovybavení objektu hasičské zbrojnice o prvky elektronické komunikace, PC techniku, klimatizační 
jednotky a opravu vstupních dveří dle požadavků JSDH (tyto nebyly  součástí zadání stavby), navazující na 
prováděné práce, doplnění sprchy v 2.NP přístavby a další vícepráce:  

 
Změna č. 11:   Doplnění prvků elektronické komunikace 

  
- pro bezpečné zajištění provozu a správnou funkci hasičské zbrojnice (pro zásah, výjezdy apod.) bude 
doplněna slaboproudá elektroinstalace. Jedná se o úpravu ovládání vrat při výjezdu a doplnění elektronických 
komunikací o komponenty (kamery, switch 24 port. IP brány s telefonem, přepěťová ochrana, modul pagingu 
PSTN pro přenos na centrálu apod.) zajišťujících dohled, operativnost, příp. zjednodušení provozu, 
odsouhlasených odbornou firmou (pro koordinaci centrálního systému hasičů).  

  
Změna č. 12:   Oprava vstupních dveří, doplňkové práce, oprava výměr 

  
- z důvodu špatného stavu  musí být vyměněna část stávajících dřevěných vstupních dveří, které budou 
vybaveny elektronickým komunikačním systémem - vrátným, nadsvětlík nade dveřmi bude opraven, dále z 
důvodu špatného stavu budou kompletně vyměněny dřevěné dveře vč. zárubně v sušící věži.  Současně jsou 
opraveny výměry položek fasády přístavby a příček dle skutečnosti, kde došlo k chybě při aktualizaci rozpočtu. 

    
 
Změna Z11 a Z12 jsou dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné 
zakázky, nezahrnuté v původním zadání, vyvolané novými požadavky vzniklými při realizaci stavby. Jedná se o 
vícepráce nepodstatné, neměnící charakter díla dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 5.  
 
 

Článek 6  Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny, bod 6.1.1 se mění takto: 

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 

6.1.1.1 Cena bez DPH         DPH (21 %)   Cena vč. DPH 

Cena dle SOD 15 659 175,14 3 288 426,78   18 947 601,92 

Cena Změny č. 1-4   1 599 113,26    335 813,78     1 934 927,04 
Vícepráce                       + 1 599 663,26  +335 929,28  + 1 935 592,54 
méněpráce           - 550,00         - 115,50             - 665,50 

Cena Změny č. 5-6      368 100,41      77 301,09        445 401,50 
Vícepráce                          + 368 100,41   + 77 301,09     + 445 401,50 
méněpráce                   - 0                 - 0                     - 0 

Cena Změny č. 7-8      631 080,75      77 301,09        763 607,71 
Vícepráce                          + 941 080,75 + 197 626,96  + 1 138 707,71 
méněpráce    - 310 000,00   - 65 100,00     - 375 100,00 

Cena Změny č. 9-10   1 352 851,92    284 098,90     1 636 950,82 
Vícepráce                       + 1 470 696,36 + 308 846,24  + 1 779 542,60 
méněpráce    - 117 844,44   - 24 747,33      - 142 591,77 

Cena Změny č. 11-12      526 625,44    110 591,34        637 216,78 
Vícepráce                          + 584 625,44 + 122 771,34    + 707 396,78 
méněpráce      - 58 000,00   - 12 180,00       - 70 180,00 

Celková Konečná cena 20 136 946,92 4 228 758,85   24 365 705,77 
 

6.1.1.2      Cena slovy bez DPH:   dvacetmilionůjednostotřicetšesttisícdevětsetčtyřicetšest a 92/100 
 korun  českých  

        



                                      
 

  3 

 

 

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

3) Tento dodatek č. 5 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 21/2023/RR/Krz. 

4) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva, 
po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné podobě.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem 
jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že jeho uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může být 
předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů 

5) Nedílnou součástí dodatku č. 5  je tato příloha: 
 Příloha č. 1 – Oceněný položkový rozpočet Změny 11-12   

6) Tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo byl schválen 57. schůzí rady města Bílovec dne 5.11.2024 
usnesením č. RM/1339/57/2024. 

 

V Bílovci dne: 21.11.2024     V Ostravě dne: 19.11.2024 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 ……………………..   ..…………………………….. 

Martin Holub  Ing. Lukáš Peterek  
starosta města          jednatel 
 
 
 
 
 
 


